SINDICATO DOS SERVIDORES DA SUFRAMA – SINDFRAMA FUNDADO EM 14/08/1991 E REFUNDADO EM 12/12/2017 CNPJ MF Nº 63.693.675/0001-83 AV. GOV. DANILO DE MATOS AREOSA, N.º 100 CEP: 69.075-351 - DISTRITO INDUSTRIAL sindframa@suframa.org

Aos 08 dias do mês de março de 2019, às 10 horas, na sede do
SINDFRAMA, o presidente Andrés Pascal e o diretor de comunicação Paulo
Andrade reuniram-se com os representantes do Centro Universitário de
Maringá (Unicesumar)  Nihury Mafra e Paulo Torres que apresentaram uma
proposta de convênio. Nessa proposta era ofertada bolsas parciais em cursos
de graduação e pós-graduação á todos os sindicalizados que se inscrevessem
até o dia treze de março (terça-feira). Ao fim da reunião ficou decidido fazer
uma apresentação no auditório Floriano Pacheco no dia doze de março
(segunda-feira) aberta á todos os servidores.